
DOM Nº 7139 DE 17/09/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 198/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo às necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
CONTRATADA: TRILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
OBJETO: o  reajustamento  do  contrato nº  198/2023,  para  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA VICINAL RURAL UTILIZANDO BLOCOS
INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVI’S – 35 MPA), CONFORME PROJETO EXECUTIVO A
SER  DISPONIBILIZADO  PELA SEMAG,  INCLUINDO  AS  OBRAS  DE  PREPARO  DO  LEITO,
DRENAGEM, SARJETAS E MEIO-FIO, NO DISTRITO DE ALTO SÃO VICENTE, CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM/ES com base no Parágrafo Oitavo, do Artigo 65, da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, consolidada pela Lei n.º 10.1492/2001 que traduz:

    
VALOR: R$ 3.154.951,74 (Três Milhões, cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e
um reais e setenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O pagamento da importância relativa às despesas com o presente
reajustamento correrá à conta da dotação orçamentária a seguir especificada, a saber:

Ficha: 5467 - 175400000011 - 19 01 .2060610261.030.44905199000.175400000011
Órgão: 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Função: 20 AGRICULTURA
Subfunção: 606 EXTENSÃO RURAL
Programa: 1026 INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
Projeto/Atividade: 1.030 ESTRUTURAÇÃO DAS ESTRADAS DO INTERIOR
Elemento de despesa: 44905199000 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 175400000011 OP CREDITO - BANCO DO BRASIL
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2024.
SIGNATÁRIO: Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Municipal de Obras 
PROCESSO: 62.389/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200350030003900340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
D

E
 A

LM
E

ID
A

 B
O

LE
LL

I:8
84

64
75

07
06

D
at

a:
 1

6/
09

/2
02

4 
14

:4
7:

19


